
 

 
M I U R 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VOLPAGO DEL 

MONTELLO 

31040 Volpago Del Montello – Via F.M. Preti, 3  0423 620203 

 0423 620178 - E-Mail: tvic81400n@istruzione.it - Sito: www.icvolpago.edu.it 

Codice Fiscale e Partita Iva: 83005190265 

 

ICDL 

Test Center 

 
Prot.n. vedi segnatura 

 
 

All’Albo on-line  
Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Del sito web https://www.icvolpago.edu.it 
Agli atti  

 
Oggetto: Decreto pubblicazione della graduatoria provvisoria_ Avviso di selezione ad evidenza 

pubblica prot. n. 8844 del 10/10/2025 per il reperimento di un esperto formatore “RISKY PLAY” 
nell’ambito del progetto “La Scuola esce dalla scuola” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. i.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’articolo 67 comma 2 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola siglato il 29 
novembre 2011, che include le istituzioni scolastiche tra i soggetti qualificati per la formazione del 
personale scolastico; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 1"; 

VISTA la C.M. n. 34815 del 02/08/2017; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

RITENUTA la formazione coerente con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Piano di formazione 
dell’Istituzione scolastica come parte integrante del PTOF; 

VISTO il proprio regolamento interno che dispone i criteri per l’affidamento di contratti di prestazione d'opera 
con esperti esterni per particolari attività, insegnamenti e progetti, approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 4 del 31/01/2024 e delibera n. 20 del 23/05/2024;  

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2025, approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
n. 37 del 19/12/2024; 

RAVVISATA la necessità di individuare un Esperto formatore per attività “RISKY PLAY” nell’ambito del 
progetto “La Scuola esce dalla scuola” A.S. 2025/26; 
 
VISTO il proprio avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 8844 del 10/10/2025, per il reperimento di 

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009488 - 25/10/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

mailto:tvic81400n@istruzione.it
http://www.icvolpago.edu.it/


un esperto formatore per attività di formazione “Risky play” nell’ambito del progetto “La scuola esce 
dalla Scuola” a.s. 2025/2026; 

VISTO che è stata presentata un’unica istanza dal prof. Toffoletto Massimo prot. n.9297 del 21/10/2025; 

VISTA la convocazione della Commissione di valutazione prot. n. 9483 del 25/10/2025; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione, conservato agli atti prot. n. 9487 del 25/10/2025; 

TENUTO CONTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti professionalità in possesso delle 
competenze richieste per ricoprire l’incarico di cui all’oggetto;  

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna all’Albo online sul sito web dell’Istituto https://www.icvolpago.edu.it 
della graduatoria provvisoria per il reclutamento un Esperto formatore “RISKY PLAY” nell’ambito del 
progetto “La Scuola esce dalla scuola” 2025/2026. 

 

La graduatoria provvisoria di valutazione è costituita dal seguente candidato che ha presentato istanza, 

completa della documentazione richiesta: 

 

POSTO COGNOME E NOME CODICE FISCALE DATA  
ISTANZA 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

1 TOFFOLETTO MASSIMO TFFMSM72E15L407R 21/10/2025 64/100 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente scolastico dell’Istituto entro cinque 

giorni dalla data odierna.  

La pubblicazione all’Albo online dell’Istituto https://www.icvolpago.edu.it ha valore di notifica agli 
interessati.  

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Nella Varanese 
(documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del DL 
82/2005 e norme correlate) 

 

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009488 - 25/10/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

https://www.icvolpago.edu.it/
https://www.icvolpago.edu.it/

		2025-10-25T09:26:56+0000
	Nella Varanese




